1 01 1/2U2 v/ _.00 rreeiwra Municipal ao I'4ova rwssas

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO
AVISO RESULTADO DAS PROPOSTAS - SI-CP004/2022

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA RUSSAS. A Comissão de licitação torna público o
resultado da fase de julgamento das propostas de preços
referente a CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° SI-
CP004/2022, cujo objeto versa sobre a LOCAÇÃO DE
MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E CAMINHOES PARA
OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO
MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. EMPRESA
VENCEDORA: M K SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO E
TRANSPORTIi7 ESCOLAR EIRELI (CNPJ:
35.864.32810001-30), tendo apresentado menor preço na
importância de R$3.484.900,80 (três milhões, quatrocentos e
oitenta e quatro mil, novecentos reais e oitenta centavos). A
íntegra da sessão encontra-se a disposição dos interessados no
site www.tce.ce.gov.br.

Nova Russas/CE, 17 de janeiro de 2023 -

1 VINA GUEDES BERNARDO L)E ARA GÃO MARTINS -
Presidente da CPL.

Publicado por:
Francisco Jeiferson do Carmo de Castro

Código Identificador:B07C61 17

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no dia 18/01/2023. Edição 3127
Averificação de. autenticidade da matéria pode ser feita
informando, -o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/

-. 1!....... - - - - __. . 	-, --- &--i — — — — 	i_ 	 44 	A ^ A U-& 	 mo 	HIAIiST% .l_ 	... .4 r 1 _#%/ - a 	__i ll. .l_

w

IV

<5

m
o

n
ta

d
a

  e
  a

s

ir
a
Iim

a
@

op
ov

c.
co

m
.  b

r

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°0 13 1 FORTALEZA, 18 DE JANEIRO DE 202") 	4k ,  7r7S
hKKA!A aoAVISO DE LICITAÇAO - PREGÃO N° 2023.01.13.002-PE-SMS, publicado no Di ário Oficial do Estado - DOE na edição de 16 dejaneiro de 	(-1
2023: onde lê-se: Contratação de Empresa Especializada para Fornecimento de Recarga de Gás Oxigênio Medicinal acondicionado em cilindros destinados 	1
a atender a Demanda da Rede Municipal de Saúde do Município de Chorozinho-CE, leia-se: Registro de Preços para futuras e eventuais Contratações de Rt)
Empresa Especializada para Fornecimento de Recarga de Gás Oxigênio Medicinal acondicionado em cilindros destinados a atender a Demanda da
Municipal de Saúde do Município de Chorozinho-CE. Maiores informações na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Av. Raimundo 	-
Simplicio de Carvalho, S/N - Vila Requeijão - Chorozinho-CE, das 08:00 às 14:00h, no email: licitachorozinho2017@outlook.com  e no site: www.tce.
cc.gov.hr.  (horo41nho. 17 dc janeiro de 2023. Elaine Cristina de Morais Costa Silva - Pregoeira.

*** *** ***

A Prefeitura Municipal de Madalena comunica aos interessados a que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tombado sob o N°
1701.01/2023 - PE - SRP - SMF. com  critério de julgamento MENOR PREÇO POR LOTE, tendo como objeto SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQIJISIÇAO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS A ATENDER O
FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR DURANTE O PERIODO LETIVO DO MUNICÍPIO DE MADALENA - CE. Comissão de
Pregão comunica aos interessados que a entrega das propostas comerciais será até as OShOOmin, do dia 31 de Janeiro de 2023. O edital e seus anexos
estarão disponíveis através dos seguintes sites: www.tce.ce.gov.br  e www.bbmnetlicitacoes.com.br  e o e-mail: licitamada1ena2021gmai1.com  ou na sala
da Comissão de Licitação. no horário de 07h:30inin às 11h30min e 13h:O0min às 17h00min. Madalena - CE. Sheila Raquel dos Santos Magalhães -
Pregoeira.

Estado do Ceará- Prcfcitura Municipal de Chorozinho. A Pregoeira do Município de Chorozinho, torna público para conhecimento dos interess'dos,'.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. A Comissão de licitação torna público o resultado da fase de julgamento
das propostas de preços referente a CONCORRÊNCIA PUBLICA N° Sl-CP004/2022, cujo objeto versa sobre a LOCAÇÃO DE MAQUINAS,
EQUIPAMENTOS E CAMINHÕES PARA OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA NO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS. EMPRESA
VENCEDORA: M K SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI (CNPJ: 35.864328/0001-30), tendo apresentado
menor preço na importância de R$ 3.484.900,80 (três milhões, quatrocentos e oitenta e quatro mil, novecentos reais e oitenta centavos). A íntegra da
sessão encontra-se a disposição dos interessados no site www.tce.ce.govbr.  Nova Russas/CE, 17 de janeiro de 2023 - lvina Guedes Bernardo de Aragão
Martins - Presidente da CPL.

FADO DO CLARA - PREFEITURA URA MUMCIP&L» 	 4*DO$Rn» AVSVIWR U D LICITAÇ tO - TOM 4DA
01 PREÇOS 	TP 002/2023 SFINFRA Unidade Adm 	 uae 1.crn 	 des 	 ø 	 e Licitação ru 	 n
- Processo Originário: Tomada de preços W. TP 002/2023-SEINFRA - Objetos Contrátação de empresaespecializad vara execução dos serviços de
reparos de trecho de rede de drenagem pluvial na Rua João cnjamnn no-ntunklpio de uaaba dNorteE - Data dc Abertura: 03/02/2023 - Horário:
08H30MIN - Local de Realização da Licitação: Setor de Liáitaõeina veniM dei ot'f'i*tadain° 55 Centro, CEP:42.380-000 - Guaraciaba do Norte!
(ciii - Local de Acesso ao Edital No endereço acima e nos iink https iwy, sofa1ianutwiptcs com l.r sutetnaexternofhcitacoes/proccsso asp EMP_
CNPJ-07569205000131: https://licitacoes.tce.cegov.br-  Funciofii6. 	 W SeÃtá de 081100M às I21100M e de I3H00M às I7H00M
- Presidente da Comissão de Licitação: Emanuel Fernando Ribeiro. Guaraclaba.DO Norte W.'-CE,  17/01/2023. Emanuel Fernando Ribeiro - Presidente
da Comissão Permanente de Licitação.

* 	 -

Estado do (.cara - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan hnaeIro- Aiiso 4e Adaamento de í 	 N 2023.0 1.13 1 PE
O Pregoeiro da Prefeitura do Município de Deputado Irapuan Pinheiro - toma púbficõ que a licitação 	cad mpàra &diaZ6 Janeiro de 2023, ás 09:00hs,
na Bolsa de Licitações do Brasil- BLL, foi adiada para o dia 31 de Janro tie 2023,.àsO9.bOI%s, por n1ivos de alteração no Edital, cujo o objeto á o Registro
de Preços visando à aquisição de gases medicinais em atendinento da necesldaddofld 	ISBnardodo Muniepio e Deputado Irapuan Pinheiro.
tudo conforme especificações em anexo, o qual encontra-se r ínte'a na Seifr 	 Avenidado Três-Poderes, 75 - Centro - Deputado
Irapuan Pinheiro - Ceará e no site: https://www.irapuanpinheira.cgovr/Iic 	tp?fd1. airncomo no portal do TCE-CE: https://licitacoes.tce.
ce.gov.br. e Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br. Maiores inlrmaçõesno  ehdereço citado, no horário de 08:00h às 17:00h. Antonio Lucas

- 	etrHlc4 2O.12.2&1. Objeto: Aquisição
de combustível destinada ao atendimento das necessidades da frota de veiculos oficiais, locados e maquinas pesada perténcentcs às diversas Secretarias do
Município de GranjeiroCE. conforme especificações apresentadasilo Edital Convocatório. Eicitante,Yencedor: Auto Posto Tres Irmãos LTDA, totalizando
sua proposta no valor global de R$ 1.818.814,00 (Hum milhão oitocentos edexto tuilipicíits e qtfpi:ze reais) de conformidade como Mapa Comparativo
de Preços acostado aos autos. Homologamos a presente Licitação na fosma datei ô $66,6(3. Çkera derilrna Soares Fernandes - Secretaria Municipal

40drigues

Saúde, Maria Iris Meiry Vieira Brito Lima - Secretaria MunicipaLde EducíoLüiz.Marv1ó Pereira - Secretario Municipal de Obras e Serviços
blicos, Jose Rodrigues dos Reis - Chefe d Gabinete, Rimunda EdinaPei-eir.a-  Seeretaria Municipal de Assistência Social, Damião Marques

- Secretario Municipal de Agricuitura e Meiryape % eira Bnto Clemnt1nq -Secretaria Municipal de Admlnlstraçao Granjeiro/CE, 17
de Janeiro de 2023. 	 - - 	•- 	: 	.., - 	- - 	. 	.. 	-

***•'.
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Chamamento PúI1co ° 1J4J1/223-FME. OMnípio de arbalha, por intermédio
de sua Secretaria Municipal de Educação, através da Comissão de chamada Púb1ica AiculturaEamiliar, ateodendo aos requisitos da Lei nu  8.666/93.
Lei n' 11.947/2009 e resolução n° 382009 - FNIDE e demais legislações pIcisitojitapúbliáo 	nh 'para coecimento 	interessados, eressados, que até às 17:00
horas do dia 07 de Fevereiro de 2023, encontra-se aberto na Secretaria Muníiip de diç4ço,.o  pàenteChamament Público n° OOl/2023-FME, que
objetiva a aquisição de géneros alimentícios da agricultura familiar e do preiidor 	iarul pdra'alimentaçào escolar, conforme descrições e demais
elementos constantes nos Anexos do Edital Convocatório pará ocxercició dc 2023. Maiores informações e entrega de editais, no setor da Alimentação
Escolar. situado na Rua Me. liduara, n 170. Alto da Alegria, BarbaUiajCE.  nq horáw (fe.08:00 às I200 e 13:00 às i7:o0:hora. Barbalha CE, edital e anexo
no endereço cicttonico littps:/.'Iicitacoes.tec.ce.gov.br Barbalha/CE 7 4e jnefro de 2023 Amanda de t1ea%oa Pesa Presidente da Comissão da
Chamada Pública da Agricultura Familiar. 	 '• . . 	.,. 	. '' 	. 	. 	. . - 	. - - 	.

*4* *** *4*

Estado do Ceara Prefeitura Municipal de São Benedito - Besi*ado da Fase Ãe Julgamento de Preços  A Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de São Benedito CE torna publico parao conecimetfo'ds iitere$sos que apos analise das Propostas de Preços da Tomada de
Preços n 2022 05 09 01 com fins de Contratação dos serviços tecnico s cbzadps.i5engenharia civil para a execução da obra de pavimentaçao
eia pedra tosca na localidade do Sitio estivas no Município de São 	 Obteve-se o seguinte resultado: Foi declarada
Vencedora a Empresa: F.J Construtora EiRELI. CNPJ N" i 1.o49.Igool.-23; orno valor global R$.410.040,47 .(quairoccntos e dez mil quarenta reais e
quarenta e sete centavos) por apresentar o menor preço Assim fica aperto o prazo ecu1 conforme art. 109 da Lei n' .666I93 Maiores informações na
Sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Paulo Marqiss n3,7S !eztroSao8ee&t/CErão Bienedit 	D&janeko de 2023 Ronaldo
Lobo Damasceno - Presidente da Comissão de Licitação.;' 	 . Z.

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Cascavel - ~de Aberturade r*zo de Coutrarazoes A CPL vemmrmar aos interessados acerca da
licitação Tomada de Preço n 033/2022/TP cujo o objeto e a construçao de Lsmna Solnrcs Ittoyoaleas (USP)eone1adas a rede nos prédios Policlínica
Municipal rdvar Ramires Unidade Pronto Atendimento (UPA) Irma. Smlica 	AStPai$o, UBASF Irma Murta Moura UBASF Guanaces e CAF -
Central de Abastecimento Farmacêutico do Município de Cascavel-E 	aèi rr0(aic Energia Solar Lida, Enatec Engenharia Ltda, Luz Solar do
Sertão Comercio de Importação de Equipamentos FotovoltaicasUda eCoesa Locações & Serviços apresentaram recurso contra a decisão da (.PL no que
concerne ao julgamento das habilitações. Ficando portanto aber opazo de 05 ( 	q)4iteis p4.m,ãpresqntaçâo dtççntrarrazoes com fulcro no inciso
1alínea a Y. ambos do art. 109 da Lei n'8 666/93 Osrócan*g ipes,sisao4 	o s-jntcsd 	odi ateis após esta publicação no
horário de 08h000mim as 12h00mim na sala da CPL Cascave1/CE, lde J.n 	d3 	a'W$ai  de  $uiíiz's Pemdrosp Leite - Presidente da CPL . ......

-

Feitoza de Sousa - Pregoeiro Municipal.
'-

•*4 * **
Estado do Ceara Prefeitura Municipal de Granjeiro Aviso de Roinologaçao Referente ao

FS..

MISTO

,FSC C' M.31